
RAADSBESLUIT 
D/23/125850 
Z/23/064514 

  

  

Onderwerp: Herijken Reserves 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 13 november 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Art. 189 
 

b e s l u i t: 

 

1. De kerngegevens per reserve vast te stellen. 
2. De bestemmingsreserve Grote Infrastructurele Werken te handhaven, ondanks dat deze conform de 
Financiële Verordening vrij zou moeten vallen ten gunste van de Algemene Reserve. 
3. De bestemmingsreserve TOZO op te heffen en het resterende saldo van € 147.747 vrij te laten vallen 
ten gunste van de Algemene Reserve. 
4. De bestemmingsreserve Onderwijskansenbeleid op te heffen en het resterende saldo van € 37.795 
vrij te laten vallen ten gunste van de Algemene Reserve. 
5. De bestemmingsreserve Inventaris Zwembaden te hernoemen naar Bestemmingsreserve 
Zwembaden en het resterende saldo van € 309.253 hierin beschikbaar te houden. 
6. De bestemmingsreserve Organisatieontwikkeling op te heffen. 
7. De bestemmingsreserve WW 3e jaar op te heffen en het resterende saldo van € 219.055 vrij te laten 
vallen ten gunste van de Algemene Reserve. 
8. Een bedrag van € 3.624.000 uit de Reserve Kapitaallasten Maatschappelijk Nut vrij te laten vallen ten 
gunste van de Algemene Reserve. 
9. Een bedrag van € 1.902.000 uit de Reserve Kapitaallasten Economisch Nut vrij te laten vallen ten 
gunste van de Algemene Reserve. 
10. Geen rente meer toe te rekenen en te onttrekken aan de Reserve Kapitaallasten Economisch Nut, 
de Reserve Kapitaallasten Maatschappelijk Nut en de Algemene Reserve. 
11. Het gelabeld deel 'Volkshuisvesting' in de Algemene Reserve niet langer te labelen. 
12. Het gelabeld deel 'Investeringsfonds Sociaal Domein' in de Algemene Reserve niet langer te 
labelen.  

 

 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


